Osmanlı-Portekiz mücadelesi bahsinde bugüne kadar yapılan mo
dern tetkiklerde daha ziyade iktisadi. sebepler üzerinde durulmuştur1a.

Biz burada sadece yukarıdaki iki sebebi ele alacağız.
H. 92/ M. 711 senesinde Kuzey Afrika'yı baştan başa kateden İslam

mücahidleri İspanya'ya girdikten sonra orayı terk edinceye kadar İbe-·
dk Yarımadası'nı medeni eserlerle süslemişler ve binlerce kültürel ve
içtimal müesseseler meydana getirmişlerdi. Kurtuba, İşbiliye, Mürsi
ye, Belensiye, Tuleytula ve Gırnata bu marnur yerlerin en önde gelen
lerindendFb.

Yapılan son tetkiklere 1göre, Endülüs'ün Müslümanlar tarafından
fethi, Halife Abdülmelik b. Mervan zamanında Musa b. Nusayr ile Ta
rık b. Ziyad'ın H. 92/ M. 711'deki fetihlerinden çok evvel vuku bulmuş
tur. Gerçekten Müslümanlar, Halife Osman zamanında ve H. 27 yılın

da girdikleri Endülüs'de, 92j7ll'de nihai fetih tahakkuk edinceye ka-

Bqylece Halife Os
man, Bizans Devleti'nin başkenti Kostantiniyye'nin hem doğudan ve
batıdan sıkıştırılarak düşürülmesini, heın de Müslümanların bu sonu
gelmeyen Bizans gailesinden kurtarılınalarmı arzu ediyordu. İşte En
dülüs'ün bu ilk fetih teşebbüsü üzerine İslam orduları, Emeviler dev
rinde, Tarık b .. Ziyad 92/711 tarihinde İspanya'yı zaptetmezden altmış
beş sene evvel İberik Yarımadası'na girmişlerdir .1

ct Müslümanların iyi
ce yerleştikleri Endülüs yani İspanya'da H. 139/ M. 756 yılında Endü
lüs Emevilerinden sonra H. 898/ M. 1492 senesine kadar yedi asırdan
fazla bir müdret zarfında Tevaif-i MülUk denilen bir hayli İslam dev
leti ortaya çıkmı·ş ve bunların birbirleriyle mücadeleleri, Gaskonya
körfezi kenarına sığınmış olan Hıristiyanların yavaş yavaş Müslüman
ların zararına olarak genişlemelerine sebep olmtıştur1e.

inşasına karar verdi. Bu maksatla Osmanlı padişahına Emir A'lan'ı

göndererek yardım istedi (915/1509). Osmanlı padişahı sultan II. Ba
yezid (1447-1512), mütehassıs ustalar ve malzeme ile dolu ufak bir do
nanmayı İstanbul'dan gönderdiyse de, donanma Sisarn adası yakınla
rında fırtınadan parçalandı. Kereste ve 300 topun gönderildiği ikinci
filo da, Eylül 1510'da İskenderun Limanındaki Ayas Kalesi önünde Ro
dos şövalyelerinin hücumuna uğradı.

933/1'527 yılında,

Gucurat (veya Gucerat) raca ve sultanı Portekizliler'e karşı, Osmanlı
Devleti'nden yardım istedi. 1530 senesinde Mısır Beylerbeyi olan Hadım
Süleyman Paşa (1470-1547), Süveyş'de BO gemilik bir filo meydana. ge
tirdi; f·akat hiçbir faaliyet gösteremedi. Paşa ancak 945/1538 yılındaki
ikinci beylerbeyiliği sırasında Hind Seferi'ne çrkınca giderken Aden'i,
dönüşte de Yemen'i fet'hedip, Yemen ve Aden'de Osmanlı idaresini sağ
lamlaŞJtırmaya çahştı:::ııa.

Hadım Süleyman Paşa, daha ilk Mısır Beylerbeyiliği sırasında «dai
ma Yemen ve Aden fethi tedbirine sarf-ı himmet» etmişti38b.